
 

 
 

Sede legale:  Via Venezia, 6 
 15121 ALESSANDRIA 

Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067 

 

PROCEDURA DI GARA PER LA FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE ANTIVIRUS FORTIEDR       
             
           Pagina 1 di 2 
 
 

 
PROCEDURA DI GARA PER LA FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE ANTIVIRUS FORTIEDR - 
FORTINET – S.C. TECNICO TECNOLOGIE BIOMEDICHE ICT SETTORE INFORMATICA - ASL AL   

 
Relazione Tecnica  

 
R.D.O N. 3308427 – GARA ANAC: 8810759 

 
Il sottoscritto, in qualità di soggetto esperto appositamente individuato e preposto alla valutazione della 
documentazione tecnica relativa alla procedura negoziata indicata in oggetto, ha svolto in data 01.12.2022 la 
propria attività: 
 
Ing. Roberto Pozzi - Referente Settore ICT – S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche ICT  
 
A tale proposito si rileva che la S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale ha 
processato tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione  la Richiesta Di Offerta (RDO) n. 
3308427 per la fornitura di LICENZE SOFTWARE ANTIVIRUS FORTIEDR - FORTINET occorrenti alla S.C. 
Tecnico Tecnologie Biomediche ICT dell’ A.S.L. AL.  
 
Entro il termine di scadenza del 01.12.2022 sono pervenute le seguenti offerte: 

DITTA SEDE P.IVA DATA PRESENTAZIONE 
DELL’OFFERTA 

FASTWEB SPA MILANO 12878470157 30.11.2022  

TELECOM ITALIA SPA MILANO 00488410010 30.11.2022  
 
MODALITÀ DI AGGIUDICAZIONE: 
La fornitura sarà aggiudicata ai sensi dell’art. 95 comma 4 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50, per 
singoli lotti indivisibili, a favore della Ditta che avrà proposto, per ciascuno di essi, il prezzo più basso 
previa verifica della conformità delle offerte, da parte dei soggetti esperti appositamente 
individuati, alle prescrizioni del Capitolato Speciale.   
Dopo l’esame della documentazione tecnica messa a disposizione dalla S.C. E.L.A.P. effettuato nel corso della 
seduta riservata, l’esperto procede all’attribuzione del giudizio di conformità sul prodotto offerto così come 
prescritto dal Capitolato Speciale di gara, sulla scorta della predetta documentazione tecnica prodotta: 

 

 Caratteristiche  
Offerta tecnica 
ditta FASTWEB 

SPA 

Offerta tecnica 
Ditta  TELECOM 

ITALIA SPA 

 

Fornitura di Licenze software per la difesa del 
sistema informatico denominato “FortiEDR” 
prodotto dalla Società FortiNet presso l’A.S.L. AL 
di Alessandria. 
 
FortiEDR offre protezione avanzata e in tempo 
reale contro le minacce per gli endpoint sia prima 
che dopo l’infezione. Riduce la superficie di 
attacco in modo proattivo, previene l’infezione da 
malware, rileva e disinnesca le potenziali 
minacce in tempo reale e può automatizzare le 
procedure di risposta e correzione con playbook 

CONFORME CONFORME 



 

 
 

Sede legale:  Via Venezia, 6 
 15121 ALESSANDRIA 

Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067 

 

PROCEDURA DI GARA PER LA FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE ANTIVIRUS FORTIEDR       
             
           Pagina 2 di 2 
 
 

personalizzabili. FortiEDR contribuisce a 
bloccare le violazioni in tempo reale in modo 
efficiente ed automatico, senza sovraccaricare i 
team di sicurezza con una serie di falsi allarmi o 
interrompere le operazioni aziendali. 

LICENZE VALIDE PER 36 MESI 
 

Il sottoscritto, avendo concluso i lavori inerenti la parte del procedimento di competenza, redige la presente 
relazione che, composta da n. 2 facciate comprese le sottoscrizioni, viene successivamente letta, approvata e 
sottoscritta dal medesimo e trasmessa alla S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale 
per i successivi adempimenti.    
 
Novi Ligure 01.12.2022         
 
 
        In qualità di esperto:  
 
        Ing. Roberto Pozzi  
              Referente Settore ICT  
       S.C. Tecnico TecnologieBiomediche ICT  

 
 
 

    ________________________________________ 
 

 
       
          


		2022-12-01T15:44:04+0100
	ROBERTO POZZI




